
REPUBLIKA HRVATSKA 
OSNOVNA ŠKOLA IVANA MARTINOVIĆA  
KLASA: 602-08/22-01/3 
URBROJ: 2196-60-01/22-37 
OIB: 82065356399 
Štitar, 04.07.2022. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu 
(Narodne novine, broj 116/2018. od 21. prosinca 2018.)   ravnateljica   Osnovne škole Ivana Martinovića 
Štitar , Marija Klarić Brdarić, uz prethodnu suglasnost i prema odabiru stručnih aktiva u školi dana 
04.07.2022. godine donosi: 
 
ODLUKU o konačnoj  listi odabranih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava         
prema odabiru stručnih aktiva u školi za OŠ Ivana Martinovića Štitar. 
 
                                                                       
                                                                              Članak 1. 
U Konačnoj  listi odabranih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema odabiru 
stručnih aktiva u školi za OŠ Ivana Martinovića Štitar nalaze se slijedeći udžbenici za razrede od 1.razreda  
do 8. razreda osnovne škole i to: 
 

Za 1 razred: 

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 
jezik 

PČELICA 1, radna početnica hrvatskog jezika s 
dodatnim digitalnim sadržajima u prvom 
razredu osnovne škole + dar svakom učeniku 
crtančica, pisanka, slovarica i dodatna 
interaktivna čitanka Volim čitati, KOMPLET 1. 
i 2 dio  

Sonja Ivić, Marija 
Krmpotić 
 
 
  

Školska 
knjiga  
 
 
 
 
 
  

PČELICA 1,radna bilježnica iz hrvatskog jezika 
za prvi razred osnovne škole, KOMPLET 1. I 2. 
DIO 

Sonja Ivić, Marija 
Krmpotić 

Školska 
knjiga  

Likovna 
kultura 

LIKOVNA MAPA 1 i 2, likovna mapa s 
kolažnim papirom za 1. i 2. razred osnovne 
škole 

 Školska 
knjiga  

Engleski 
jezik 

Smiles 1 New Edition, udžbenik iz engleskog 
jezika za 1. razred osnovne škole, 1. godina 
učenja 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

Smiles 1 New Edition, radna bilježnica iz 
engleskog jezika za 1. razred osnovne škole, 
1. godina učenja 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

Matematika MOJ SRETNI BROJ 1, udžbenik matematike s 
dodatnim digitalnim sadržajima u prvom 
razredu osnovne škole 
 
 
 
  

Sanja Jakovljević Rogić, 
Dubravka Miklec, 
Graciella Prtajin 
 
  

Školska 
knjiga 



 
MOJ SRETNI BROJ j 1, radna bilježnica za 
matematiku u prvom razredu osnovne škole 

 
Dubravka Miklec, Sanja 
Jakovljević Rogić, 
Graciella Prtajin 
 
 
 

 
 
Školska 
knjiga  
 
 
 
 

Priroda i 
društvo 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 1, udžbenik 
prirode i društva s dodatnim digitalnim 
sadržajima u prvom razredu osnovne škole 

Alena Letina, Tamara 
Kisovar Ivanda, Ivan De 
Zan 

Školska 
knjiga  

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 1, radna bilježnica 
za prirodu i društvo u prvom razredu 
osnovne škole 

Alena Letina, Tamara 
Kisovar Ivanda, Ivan De 
Zan 

Školska 
knjiga 

Vjeronauk U Božjoj ljubavi, udžbenik za katolički 
vjeronauk 1. razreda OŠ 

Josip Šimunović, Tihana 
Petković, Suzana Lipovac 

Glas 
koncila 

U Božjoj ljubavi, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk 1. razreda OŠ 

Ana Volf  
Tihana Petković 

Glas 
koncila 

Informatika E-SVIJET 1, radni udžbenik za informatike s 
dodatnim digitalnim sadržajima u prvom 
razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša 
Ljubić Klemše, Ana Flisar 
Odorčić, Nikola Mihočka, 
Ivana Ružić, Nikolina 
Bubica 

Školska 
knjiga 

E-SVIJET 1, radna bilježnica informatike u 
prvom razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Marijana 
Šundov 

Školska 
knjiga 

 

2. Razred osnovne škole  

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

PČELICA 2, radni udžbenik hrvatskog jezika 

s dodatnim digitalnim sadržajima u drugom 

razredu osnovne škole + dar svakom 

učeniku:pisanka, KOMPLET 1. i 2. dio 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić 

Školska 

knjiga  

PČELICA 2, radna bilježnica za hrvatski 

jezik u drugom razredu osnovne škole, 

KOMPLET 1. i 2. dio 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić 

Školska 

knjiga  

Likovna 

kultura 

LIKOVNA MAPA 1 i 2, likovna mapa s 

kolažnim papirom za 1. i 2. razred osnovne 

škole 

 Školska 

knjiga  

Njemački 

jezik 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 2 - 

Udžbenik iz njemačkoga jezika za drugi 

razred osnovne škole 

Dinka Štiglmayer 

Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 

Alfa d.d. 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 2 - 

Radna bilježnica iz njemačkoga jezika za 

drugi razred osnovne škole 

Dinka Štiglmayer 

Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 

Alfa d.d. 



Matematika MOJ SRETNI BROJ 2- udžbenik matematike 

s dodatnim digitalnim sadržajima u drugom 

razredu osnovne škole 

Dubravka Miklec, Sanja 

Jakovljević Rogić, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga 

MOJ SRETNI BROJ 2, radna bilježnica za 

matematiku u drugom razredu osnovne škole 

Dubravka Miklec, Sanja 

Jakovljević Rogić, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga 

Priroda i 

društvo 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 2, udžbenik 

prirode i društva s dodatnim digitalnim 

sadržajima u drugom razredu osnovne škole 

Tamara Kisovar Ivanda, 

Alena Letina 

Školska 

knjiga 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 2, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u drugom 

razredu osnovne škole 

Tamara Kisovar Ivanda, 

Alena Letina 

 

Školska 

knjiga 

Vjeronauk U prijateljstvu s Bogom,  udžbenik za 

katolički vjeronauk drugoga razreda osnovne 

škole 
 

Ana Volf, Tihana 

Petković 
 

Glas 

Koncila 
 

U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica za 

katolički vjeronauk drugoga razreda osnovne 

škole 

 

Ana Volf, Tihana 

Petković 

 

Glas 

Koncila 

 

Informatika E-SVIJET 2, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u drugom 

razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša 

Ljubić Klemše, Ana 

Flisar Odorčić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka 

Školska 

knjiga 

E-SVIJET 2, radna bilježnica informatike u 

drugom razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Marijana 

Šundov, Ana Budojević:   

Školska 

knjiga 

 

3. Razred osnovne škole 

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

ZLATNA VRATA 3- integrirani radni 

udžbenik hrvatskoga jezika s dodatnim 

digitalnim sadržajem u trećem razredu 

osnovne škole, KOMPLET 1. i 2. dio 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić 

Školska 

knjiga 

ZLATNA VRATA 3 

radna bilježnica za hrvatski jezik u trećem 

razredu osnovne škole 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić 

Školska 

knjiga  

Likovna 

kultura 

LIKOVNA MAPA 3 I 4, likovna mapa s 

kolažnim papirom za 3. i 4. razred osnovne 

škole 

 Školska 

knjiga 

Engleski 

jezik 

Smiles 3 New Edition, udžbenik iz 

engleskog jezika za 3. razred osnovne 

škole, 3. godina učenja  
 

Jenny Dooley Alfa d.d. 



Smiles 3 New Edition, radna bilježnica iz 

engleskog jezika za 3. razred osnovne 

škole, 3. godina učenja  

 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

Matematika MOJ SRETNI BROJ 3- udžbenik 

matematike s dodatnim digitalnim 

sadržajima u trećem razredu osnovne škole 

Sanja Jakovljević Rogić, 

Dubravka Miklec, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga   

MOJ SRETNI BROJ 3 

radna bilježnica za matematiku u trećem 

razredu osnovne škole 

Sanja Jakovljević Rogić, 

Dubravka Miklec, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga  

Priroda i 

društvo 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 3- udžbenik 

prirode i društva s dodatnim digitalnim 

sadržajima u trećem razredu osnovne škole 

Alena Letina, Tamara 

Kisovar Ivanda, Zdenko 

Braičić 

Školska 

knjiga  

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 3, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u trećem 

razredu osnovne škole 

Alena Letina, Tamara 

Kisovar Ivanda, Zdenko 

Braičić 

Školska 

knjiga  

Vjeronauk U ljubavi i pomirenju, udžbenik za 

katolički vjeronauk 3. razreda OŠ 

Ana Volf, Ivica Pažin,  

Ante Pavlović, Tihana 

Petković   

  

Kršćanska 

sadašnjost 

U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica za 

katolički vjeronauk 3. razreda OŠ 

Ana Volf, Ivica Pažin,  

Ante Pavlović, Tihana 

Petković   

  

Kršćanska 

sadašnjost 

Informatika E-SVIJET 3, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u trećem 

razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša 

Ljubić Klemše, Ana Flisar 

Odorčić, Ivana Ružić, 

Nikola Mihočka 

Školska 

knjiga 

E-SVIJET 3, radna bilježnica informatike u 

trećem razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Marijana 

Šundov, Ana Budojević    

Školska 

knjiga 

 

4. Razred osnovne škole 

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

ZLATNA VRATA 4, integrirani radni 

udžbenik hrvatskog jezika u četvrtom 

razredu osnovne škole 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić: 

Školska 

knjiga  

ZLATNA VRATA 4, radna bilježnica za 

hrvatski jezik u četvrtom razredu osnovne 

škole 

Sonja Ivić, Marija 

Krmpotić: 

Školska 

knjiga 



Likovna 

kultura 

LIKOVNA MAPA 3 I 4, likovna mapa s 

kolažnim papirom za 3. i 4. razred osnovne 

škole 

 Školska 

knjiga 

Glazbena 

kultura 

SVIJET GLAZBE 4 - Udžbenik iz 

glazbene kulture za četvrti razred osnovne 

škole 

Nera Đonlić, Ana 

Ostojić, Domagoj Brlečić 

Alfa d.d. 

Engleski 

jezik 

ENGLISH PLUS STARTER Student 

Book- udžbenik engleskog jezika osnovne 

škole, 1. godina učenja 

Ben Wetz, Robert Quinn  Oxford 

ENGLISH PLUS STARTER Student 

Book- radna bilježnica engleskog jezika za 

1. razred osnovne škole,  1.godina učenja 

Ben Wetz, Robert Quinn Oxford 

Matematika MOJ SRETNI BROJ 4, udžbenik 

matematike u četvrtom razredu osnovne 

škole 

Sanja Jakovljević Rogić, 

Dubravka Miklec, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga 

MOJ SRETNI BROJ 4, radna bilježnica za 

matematiku u četvrtom razredu osnovne 

škole 

Sanja Jakovljević Rogić, 

Dubravka Miklec, 

Graciella Prtajin 

Školska 

knjiga 

Priroda i 

društvo 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 4, 

udžbenik prirode i društva u četvrtom 

razredu osnovne škole 

Tamara Kisovar Ivanda, 

Alena Letina, Zdenko 

Braičić 

Školska 

knjiga 

ISTRAŽUJEMO NAŠ SVIJET 4, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u četvrtom 

razredu osnovne škole 

Tamara Kisovar Ivanda, 

Alena Letina, Zdenko 

Braičić 

Školska 

knjiga 

Vjeronauk Darovi vjere i zajedništva, udžbenik za 

katolički vjeronauk 4. razreda OŠ 

Ivica Pažin, Ante 

Pavlović 

Kršćanska 

sadašnjost

  

Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica 

za katolički vjeronauk 4. razreda OŠ 

Ana Volf, Ivica Pažin,  

Ante Pavlović, Tihana 

Petković   

 

Kršćanska 

sadašnjost

  

Informatika E-SVIJET 4, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u četvrtom 

razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša 

Ljubić Klemše, Ivana 

Ružić, Mario Stančić 

Školska 

knjiga 

E-SVIJET 4, radna bilježnica informatike 

u četvrtom razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša 

Ljubić Klemše, Ivana 

Ružić, Mario Stančić    

Školska 

knjiga 

Njemački 

jezik 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 4 - 

Udžbenik iz njemačkoga jezika za četvrti 

razred osnovne škole 

Dinka Štiglmayer 

Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 

Alfa d.d. 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 4 - 

Radna bilježnica  iz njemačkoga jezika za 

četvrti razred osnovne škole 

Dinka Štiglmayer 

Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 

Alfa d.d 



 

 

 

 

5. razred osnovne škole  

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

HRVATSKE JEZIČNE NITI 5 - 

Udžbenik iz hrvatskoga jezika za 

peti razred osnovne škole 

Sanja Miloloža, Rada Cikuša, Davor 

Šimić, doc. dr. sc. Bernardina 

Petrović 

Alfa d.d. 

HRVATSKA RIJEČ 5 - Čitanka 

iz hrvatskoga jezika za peti razred 

osnovne škole 

Ante Bežen, Lidija Vešligaj, Anita 

Katić, Kristina Dilica, Ina Randić 

Đorđević 

Alfa d.d 

HRVATSKE JEZIČNE NITI 5 - 

Radna bilježnica iz hrvatskoga 

jezika za peti razred osnovne 

škole 

Sanja Miloloža, Rada Cikuša, Davor 

Šimić 

Alfa d.d 

Glazbena 

kultura 

Svijet glazbe 5, udžbenik iz 

glazbene kulture za peti razred 

osnovne škole 

Ante Gašpardi 

Tonka Lazarić 

Nevenka Raguž 

Ana Ostojić 

Zoran Štefanac 

Alfa d.d 

Likovna 

kultura 

Moje boje 5 Miroslav Huzjak Školska 

knjiga 

LIKOVNA MAPA 5 i 6, likovna 
mapa s kolažnim papirom za 5. i 
6. razred osnovne škole 

 Školska 

knjiga 

Engleski 

jezik 

RIGHT ON! 1, udžbenik iz 

engleskog jezika za 5. razred 

osnovne škole, 5. godina učenja 
 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

 RIGHT ON! 1, radna bilježnica  

iz engleskog jezika za 5. razred 

osnovne škole, 5. godina učenja 

 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

Matematika Matematika 5, 1. dio, udžbenik za 

5. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

 

Element  

Matematika 5, 2. dio, udžbenik za 

5. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 



 Matematika 5, radna bilježnica za 

5. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 

Priroda  PRIRODA 5-udžbenik iz prirode 

za 5 razred OŠ 
 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić,Bernarda Kralj Golub 

Alfa d.d. 

PRIRODA 5-radna bilježnica iz 

prirode za 5 razred OŠ 

 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić,Bernarda Kralj Golub 

Alfa d.d. 

Povijest POVIJEST 5 - Udžbenik za peti 

razred osnovne škole 

Ante Birin, Abelina Finek, Darko 

Finek, Eva Katarina Glazer, 

Tomislav Šarlija 

Alfa d.d. 

 POVIJEST 5 - Radna bilježnica 

za peti razred osnovne škole 

Ante Birin, Eva Katarina Glazer, 

Tomislav Šarlija, Abelina Finek, 

Darko Finek 

Alfa d.d. 

Geografija GEA 1, udžbenik geografije s 

dodatnim digitalnim sadržajima u 

petom razredu osnovne škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 

GEA 1, radna bilježnica za 

geografiju u petom razredu 

osnovne škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 

GEOGRAFSKI ATLAS ZA 

OSNOVNU ŠKOLU 

 Školska 

knjiga  

Tehnička 

kultura 

Svijet tehnike 5 Vladimir Delić, Ivan Jukić, Zvonko 

Koprivnjak, Sanja Kovačević, 

Antun Ptičar, Dragan Stanojević, 

Svjetlana Urbanek  

Školska 

knjiga  

Svijet tehnike 5, radni materijali 

za izvođenje vježbi i praktičnog 

rada programa tehničke kulture u 

petom razredu osnovne škole 

Vladimir Delić, Ivan Jukić, Zvonko 

Koprivnjak, Sanja Kovačević, 

Antun Ptičar, Dragan Stanojević, 

Svjetlana Urbanek  

Školska 

knjiga 

Vjeronauk Učitelju gdje stanuješ, udžbenik 

za katolički vjeronauk 5. razreda 

OŠ 

Mirjana Novak 

Barbara Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 

Učitelju gdje stanuješ, radna 

bilježnica za katolički vjeronauk 

5. razreda OŠ 

Mirjana Novak 

Barbara Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 

Informatika #mojportal5, udžbenik 

informatike s dodatnim digitalnim 

sadržajima u petom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 

Stanko Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana Ružić, Nikola 

Mihočka, Branko Vejnović 

Školska 

knjiga  

 #mojportal5, radna bilježnica za 

informatiku u petom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 

Stanko Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana Ružić, Nikola 

Mihočka, Branko Vejnović 

Školska 

knjiga 



Njemački 

jezik 

Lernen, Singen, Spielen 2 - 

udžbenik iz njemačkoga jezika za 

peti razred osnovne škole (druga 

godina učenja) 

Gordana Matolek Veselić 

Vlada Jagatić 

Alfa d.d. 

Lernen, Singen, Spielen 2- Radna 

bilježnica iz njemačkoga jezika za 

peti razred osnovne škole 

Gordana Matolek Veselić 

Vlada Jagatić, Damir Velički 

Alfa d.d 

 

 

6. razred osnovne škole  

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

Snaga riječi 6, hrvatska čitanka za 

šesti razred osnovne škole 
 

A. Šojat 

 
 

Školska 

knjiga d. d. 

Naš hrvatski 6, udžbenik hrvatskoga 

jezika u šestome razredu osnovne 

škole 

A. Šojat  Školska 

knjiga d. d. 

Naš hrvatski 6, radna bilježnica 

hrvatskoga jezika u šestome razredu 

osnovne škole 

A. Šojat, V. Hrastović, N. 

Marguš 

Školska 

knjiga d. d. 

Glazbena 

kultura 

Svijet glazbe 6, udžbenik iz glazbene 

kulture za šesti razred osnovne škole 

Nikola Sebastian Jambrošić 

Ana Ostojić 

Nevenka Raguž 

Alfa d. d. 

Likovna 

kultura 

Moje boje 6, udžbenik likovne 

kulture s dodatnim digitalnim 

sadržajima u šestom razredu osnovne 

škole 

Miroslav Huzjak, Kristina Horvat 

- Blažinović 

Školska 

knjiga 

LIKOVNA MAPA 5 i 6, likovna 

mapa s kolažnim papirom za 5. i 6. 

razred osnovne škole 

 Školska 

knjiga 

Engleski 

jezik 

PROJECT EXPLORE PLUS 1 

udžbenik engleskog jezika za 6. 

razred osnovne škole, 3. godina 

učenja 

Sarah Phillips, Paul Shipton 

(temeljeno na originalnom 

konceptu Toma Hutchinsona) 

Profil klett 

d.o.o. 

 PROJECT EXPLORE PLUS 1 radna 

bilježnica za engleski jezik, 6. razred 

osnovne škole, 3. godina učenja 

Sarah Phillips, Paul Shipton Profil klett 

d.o.o. 

Matematika Matematika 6, 1. dio, udžbenik za 6. 

razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Petar Radanović, Sanja 

Varošanec 

 

Element  



 Matematika 6, 2. dio, udžbenik za 6. 

razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Petar Radanović, Sanja 

Varošanec 

Element  

 Matematika 6, radna bilježnica za 6. 

razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Petar Radanović, Sanja 

Varošanec 

Element  

 Lagana matematika 6, 1. dio, radna 

bilježnica namijenjena učenicima s 

primjerenim oblikom školovanja za 

6. razred 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Katarina Turčinov 

Element 

 Lagana matematika 6, 2. dio, radna 

bilježnica namijenjena učenicima s 

primjerenim oblikom školovanja za 

6. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Katarina Turčinov 

Element  

Priroda  PRIRODA 6 - Udžbenik iz prirode 

za šesti razred osnovne škole 

Marijana Bastić, Valerija Begić, 

Ana Bakarić, Bernarda Kralj 

Golub 

Alfa d.d 

PRIRODA 6 - Radna bilježnica iz 

prirode za šesti razred osnovne škole 

Marijana Bastić, Valerija Begić, 

Ana Bakarić, Bernarda Kralj 

Golub 

Alfa d.d 

Povijest Povijest 6 - Udžbenik iz povijesti za 

šesti razred osnovne škole 

Ante Birin, Tomislav Šarlija, 

Danijela Deković 

Alfa d.d. 

 POVIJEST 6 - Radna bilježnica iz 

povijesti za šesti razred osnovne 

škole 

Ante Birin, Danijela Deković, 

Tomislav Šarlija 

Alfa d.d. 

Geografija GEA 2, udžbenik geografije s 

dodatnim digitalnim sadržajima u 

šestom razredu osnovne škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, 

Ružica Vuk, Alenka Bujan, 

Predrag Kralj 

Školska 

knjiga 

GEA 2, radna bilježnica za 

geografiju u šestom razredu osnovne 

škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, 

Ružica Vuk, Alenka Bujan, 

Predrag Kralj 

Školska 

knjiga 

Tehnička 

kultura 

SVIJET TEHNIKE 6, udžbenik 

tehničke kulture s dodatnim 

digitalnim sadržajima u šestom 

razredu osnovne škole 

Vladimir Delić, Ivan Jukić, 

Zvonko Koprivnjak, Sanja 

Kovačević, Dragan Stanojević, 

Svjetlana Urbanek, Josip Gudelj  

Školska 

knjiga 

Svijet tehnike 6, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada 

programa tehničke kulture u šestom 

razredu osnovne škole 

Vladimir Delić, Ivan Jukić, 

Zvonko Koprivnjak, Sanja 

Kovačević, Dragan Stanojević, 

Svjetlana Urbanek, Josip Gudelj 

Školska 

knjiga  

Vjeronauk Biram slobodu, udžbenik za katolički 

vjeronauk 6. razreda OŠ 

Mirjana Novak 

Barbara Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 

 Biram slobodu, radna biljažnica  za 

katolički vjeronauk 6. razreda OŠ 

Mirjana Novak 

Barbara Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 



Informatika #MOJPORTAL6, udžbenik 

informatike s dodatnim digitalnim 

sadržajima u šestom razredu osnovne 

škole 

Magdalena Babić, Nikolina 

Bubica, Stanko Leko, Zoran 

Dimovski, Mario Stančić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka, Branko 

Vejnović 

Školska 

knjiga 

 #MOJPORTAL6, radna bilježnica za 

informatiku u šestom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 

Bubica, Stanko Leko, Zoran 

Dimovski, Mario Stančić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka, Branko 

Vejnović 

Školska 

knjiga 

Njemački 

jezik 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 

6 - Udžbenik iz njemačkoga jezika 

za šesti razred osnovne škole (šesta 

godina učenja) 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, 

Irena Pehar Miklenić 

Alfa d.d. 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 

6 - Radna bilježnica iz njemačkoga 

jezika za šesti razred osnovne škole 

(šesta godina učenja) 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, 

Irena Pehar Miklenić, Danijela 

Kikić Dakić 

Alfa d.d. 

 

7. razred osnovne škole 

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

Snaga riječi 7, hrvatska čitanka za 

sedmi razred osnovne škole 
 

A. Šojat 

 
 

Školska 

knjiga d. d. 

Naš hrvatski 7, udžbenik 

hrvatskoga jezika u sedmome 

razredu osnovne škole 

A. Šojat Školska 

knjiga d. d. 

Naš hrvatski 7, radna bilježnica 

hrvatskoga jezika u sedmom 

razredu osnovne škole 

A. Šojat, V. Hrastović, N. Marguš Školska 

knjiga d. d. 

Glazbena 

kultura 

Svijet glazbe 7, udžbenik iz 

glazbene kulture za sedmi razred 

osnovne škole 

Domagoj Brlečić 

Nera Đonlić 

Nikola Sebastian Jambrošić 

Ana Ostojić 

Alfa d. d.  

Likovna 

kultura 

Moje boje 7 Miroslav Huzjak, Kristina Horvat - 

Blažinović 

Školska 

knjiga 

LIKOVNA MAPA 7 I 8, likovna 

mapa s kolažnim papirom za 

sedmi i osmi razred osnovne škole 

 Školska 

knjiga 

Engleski 

jezik 

Right on! 3, udžbenik iz 

engleskog jezika za 7. razred 

osnovne škole 
 

Jenny Dooley Alfa d.d. 



 RIGHT ON! 3 - Radna bilježnica 

iz engleskog jezika  i zbirka 

zadataka iz gramatike za sedmi 

razred osnovne škole (sedma 

godina učenja) 

Jenny Dooley Alfa d.d. 

Matematika  

Matematika 7, 1. dio, udžbenik za 

7. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

 

Element 

Matematika 7, 2. dio, udžbenik za 

7. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 

 Matematika 7, radna bilježnica za 

7. razred osnovne škole   

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 

Biologija BIOLOGIJA 7 –udžbenik iz 

biologije za 7 razred OŠ 
 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić,Bernarda Kralj 

Golub,Julijana Madaj Prpić 

Alfa d.d. 

BIOLOGIJA 7-radna 

bilježnica   iz biologije za 7 razred 

OŠ 

 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić,Bernarda Kralj 

Golub,Julijana Madaj Prpić 

Alfa d.d. 

Kemija KEMIJA 7 –udžbenik iz kemije za 

7 razred OŠ 
 

Mirela Mamić,D.Mrvoš-

Sermek,Veronika 

Peradinović,Nikolina Ribarić 

Alfa d.d. 

KEMIJA 7-radna bilježnica iz 

kemije za 7 razred OŠ 

 

Mirela Mamić,D.Mrvoš-

Sermek,Veronika 

Peradinović,Nikolina Ribarić 

Alfa d.d. 

Fizika FIZIKA 7 : udžbenik za 

istraživačku nastavu fizike u 

sedmom razredu osnovne škole 

Danijela Takač, Sandra Ivković, 

Senada Tuhtan, Iva Petričević, Ivana 

Zakanji, Tanja Paris, Mijo Dropuljić 

Profil Klett  

FIZIKA 7, radna bilježnica i 

pribor za istraživačku nastavu 

fizike u sedmom razredu osnovne 

škole 

Mijo Dropuljić, Sandra Ivković, 

Tanja Paris, Iva Petričević, Danijela 

Takač, Senada Tuhtan, Ivana 

Zakanji 

Profil Klett  

Povijest Povijest 7 - Udžbenik iz povijesti 

za sedmi razred osnovne škole 

Ante Birin, Abelina Finek, Darko 

Finek, Željko Holjevac, Maja 

Katušić, Tomislav Šarlija 

Alfa d.d. 

 POVIJEST 7 - Radna bilježnica iz 

povijesti za sedmi razred osnovne 

škole 

Ante Birin, Abelina Finek, Darko 

Finek, Željko Holjevac, Maja 

Katušić, Tomislav Šarlija 

Alfa d.d. 

Geografija GEA 3, udžbenik geografije u 

sedmom razredu osnovne škole 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 

Tišma, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 



GEA 3, radna bilježnica za 

geografiju u sedmom razredu 

osnovne škole 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 

Tišma, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 

Tehnička 

kultura 

SVIJET TEHNIKE 7, udžbenik za 

tehničku kulturu s dodatnim 

digitalnim sadržajima u sedmom 

razredu osnovne škole 

Dragan Stanojević, Vladimir Delić, 

Paolo Zenzerović, Marino Čikeš, 

Ivica Kolarić, Antun Ptičar  

Školska 

knjiga  

Svijet tehnike 7, radni materijali 

za izvođenje vježbi i praktičnog 

rada programa tehničke kulture u 

sedmom razredu osnovne škole 

Dragan Stanojević, Vladimir Delić, 

Paolo Zenzerović, Marino Čikeš, 

Ivica Kolarić, Antun Ptičar  

Školska 

knjiga 

Vjeronauk Neka je Bog prvi, udžbenik za 

katolički vjeronauk 7. razreda OŠ 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić 

Kršćanska 

sadašnjost 

 Neka je Bog prvi, radna bilježnica  

za katolički vjeronauk 7. razreda 

OŠ 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić 

Kršćanska 

sadašnjost 

Informatika #MOJPORTAL7, udžbenik 

informatike s dodatnim digitalnim 

sadržajima u sedmom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 

Stanko Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana Ružić, Nikola 

Mihočka, Branko Vejnović 

Školska 

knjiga 

 #MOJPORTAL7, radna bilježnica 

za informatiku u sedmom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 

Stanko Leko, Zoran Dimovski, 

Mario Stančić, Ivana Ružić, Nikola 

Mihočka, Branko Vejnović 

Školska 

knjiga 

Njemački 

jezik 

Lernen und Spielen 4 - Udžbenik 

iz njemačkoga jezika za sedmi 

razred osnovne škole (četvrta 

godina učenja) -  

Ivana Vajda 

Karin Nigl 
 

Alfa d.d. 

Lernen und Spielen 4- - Radna 

bilježnica iz njemačkoga jezika za 

sedmi razred osnovne škole 

(četvrta godina učenja) 

Ivana Vajda, Karin Nigl  Alfa d.d. 

 

8. razred osnovne škole 

Predmet Naziv udžbenika Autor/autori Nakladnik 

Hrvatski 

jezik 

Snaga riječi 8, hrvatska čitanka 
 

Anita Šojat 
 

Školska 

knjiga 
 

Naš hrvatski 8, udžbenik 

hrvatskoga jezika 

Anita Šojat Školska 

knjiga 

 



Naš hrvatski 8, radna bilježnica za 

hrvatski jezik u osmome razredu 

osnovne škole 

 

Anita Šojat, Vjekoslava Hrastović, 

Nada Marguš 

 

Školska 

knjiga 

Glazbena 

kultura 

SVIJET GLAZBE 8 - Udžbenik iz 

glazbene kulture za osmi razred 

osnovne škole 

Ana Ostojić, Nera Đonlić, Tina 

Pajdaš, Nikola Sebastian 

Jambrošić, Marica Tadin, Domagoj 

Brlečić 

Alfa d.d. 

Likovna 

kultura 

Moje boje 8 Miroslav Huzjak Školska 

knjiga 

LIKOVNA MAPA 7 i 8, likovna 

mapa s kolažnim papirom za 7. i 8. 

razred osnovne škole 

 Školska 

knjiga 

Engleski 

jezik 

Right on! 4,  udžbenik  iz 

engleskog jezika za 8. razred 

osnovne škole, 8. godina učenja 

Jenny Dooley Alfa  d.d. 

 RIGHT ON! 4 - Radna bilježnica 

iz engleskog jezika  i zbirka 

zadataka iz gramatike za osmi 

razred osnovne škole (osma godina 

učenja) 

Jenny Dooley  Alfa d.d. 

 PROJECT EXPLORE PLUS 3, 

radna bilježnica engleskog jezika 

za osmi razred osnovne škole, 5. 

godina učenja 

Sylvia Wheeldon, Paul Shipton 

(temeljeno na originalnom 

konceptu Toma Hutchinsona) 

Profil Klett  

 PROJECT EXPLORE PLUS 3, 

radna bilježnica engleskog jezika 

za osmi razred osnovne škole, 5. 

godina učenja 

Sylvia Wheeldon, Paul Shipton 

(temeljeno na originalnom 

konceptu Toma Hutchinsona) 

Profil Klett 

Matematika Matematika 8, 1.dio udžbenik za 8. 

razred osnovne škole 
 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

 

Element 

 Matematika 8, 2. dio udžbenik za 

8. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 

 Matematika 8, radna bilježnica za 

8. razred osnovne škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, Petar 

Radanović, Sanja Varošanec 

Element 

 Jasno kao broj 8, 1. dio, radna 

bilježnica za pomoć pri učenju 

matematike u 8. razredu osnovne 

škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Katarina Turčinov 

Element  

 Jasno kao broj 8, 2. dio, radna 

bilježnica za pomoć pri učenju 

matematike u 8. razredu osnovne 

škole 

Gordana Gojmerac Dekanić, 

Katarina Turčinov 

Element 



Biologija BIOLOGIJA 8 –udžbenik iz 

biologije za 8 razred OŠ 
 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić ,Julijana Madaj Prpić 

Alfa d.d. 

BIOLOGIJA 8 - Udžbenik iz 

biologije za osmi razred osnovne 

škole (za učenike kojima je 

određen primjereni program 

osnovnog odgoja i obrazovanja) 

Valerija Begić, Marijana Bastić, 

Julijana Madaj Prpić, Ana Bakarić 

Alfa d.d. 

BIOLOGIJA 8 –radna bilježnica iz 

biologije za 8 razred OŠ 

 

Marijana Bastić,Valerija Begić,Ana 

Bakarić,Bernarda Kralj 

Golub,Julijana Madaj Prpić 

Alfa d.d. 

Kemija KEMIJA 8 –udžbenik iz kemije za 

8 razred OŠ 
 

Mirela Mamić,D.Mrvoš-

Sermek,Veronika 

Peradinović,Nikolina Ribarić 

Alfa d.d. 

KEMIJA 8 –radna bilježnica iz 

kemije za 8 razred OŠ 

 

Mirela Mamić,D.Mrvoš-

Sermek,Veronika 

Peradinović,Nikolina Ribarić 

Alfa d.d. 

Fizika FIZIKA 8 : udžbenik za 

istraživačku nastavu fizike u 

osmom razredu osnovne škole 

Danijela Takač, Sandra Ivković, 

Senada Tuhtan, Iva Petričević, 

Ivana Zakanji, Tanja Paris, Mijo 

Dropuljić 

Profil Klett 

FIZIKA 8, radna bilježnica i pribor 

za istraživačku nastavu fizike u 

osmom razredu osnovne škole 

Mijo Dropuljić, Sandra Ivković, 

Tanja Paris, Iva Petričević, 

Danijela Takač, Senada Tuhtan, 

Ivana Zakanji 

Profil Klett  

Povijest Povijest 8 - Udžbenik iz povijesti 

za osmi razred osnovne škole 

dr.sc. Ante Nazor, dr.sc.Nikica 

Barić, Ivan Brigović prof., Zaviša 

Kačić Alesić prof. Mira Racić prof. 

Zrinka Racić prof. 

Alfa d.d. 

 POVIJEST 8 - Udžbenik iz 

povijesti za osmi razred osnovne 

škole (za učenike kojima je 

određen primjereni program 

osnovnog odgoja i obrazovanja) 

Ante Nazor, Nikica Barić, Ivan 

Brigović, Zaviša Kačić Alesić, 

Mira Racić, Zrinka Racić 

Alfa d.d. 

 POVIJEST 8 - Radna bilježnica iz 

povijesti za osmi razred osnovne 

škole 

Nikica Barić, Ivan Brigović, Zaviša 

Kačić Alesić, Ante Nazor, Zrinka 

Racić, Mira Racić 

Alfa d.d. 

Geografija GEA 4, udžbenik geografije s 

dodatnim digitalnim sadržjima u 

osmom razredu osnovne škole 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 

Tišma, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 

Moja najdraža geografija Nina Gecan, Robert Žagar, Mara 

Modrić 

Alca script 



 GEA 4, radna bilježnica za 

geografiju u osmome razredu 

osnovne škole 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 

Tišma, Alenka Bujan 

Školska 

knjiga 

 GEOGRAFSKI ATLAS ZA 

OŠ:ZA SLIJEPE I SLABOVIDNE 

UČENIKE 

Snježana Bakarić Palička, Danko 

Butorac, Josip Hrvoj, Ivan Kolar, 

Mario Perčinić 

HSS 

Tehnička 

kultura 

Svijet tehnike 8 , udžbenik 

tehničke kulture u osmom razredu 

osnovne škole 

Marino Čikeš,Vladimir Delić,Ivica 

Kolarić, Dragan Stanojević, Paolo 

Zenzerović  

Školska 

knjiga 

Svijet tehnike 8, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada 

u tehničkoj kulturi  

Marino Čikeš, Vladimir Delić, 

Ivica Kolarić, Dragan Stanojević, 

Paolo Zenzerović  

Školska 

knjiga 

Vjeronauk U korak s Isusom, udžbenik za 

katolički vjeronauk 8. razreda OŠ 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić 

Kršćanska 

sadašnjost

  

 U korak s Isusom, udžbenik za 

katolički vjeronauk 8. razreda OŠ 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Perčić 

Kršćanska 

sadašnjost 

Informatika #MOJPORTAL8 , udžbenik 

informatike s dodatnim digitalnim 

sadržajima u osmom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 

Bubica, Zoran Dimovski, Stanko 

Leko, Nikola Mihočka, Ivana 

Ružić, Mario Stančić, Branko 

Vejnović 

Školska 

knjiga  

 #MOJPORTAL8, radna bilježnica 

za informatiku u osmom razredu 

osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 

Bubica, Zoran Dimovski, Stanko 

Leko, Nikola Mihočka, Ivana 

Ružić, Mario Stančić, Branko 

Vejnović 

Školska 

knjiga  

Njemački 

jezik 

Auf die Plätze, fertig, los! 8 -

Udžbenik iz njemačkoga jezika za 

osmi razred osnovne škole (osma 

godina učenja) 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov 

Danijela Kikić Dakić 

Irena Pehar Miklenić 

Alfa d.d. 

Auf die Plätze, fertig, los! 8 - 

Radna bilježnica iz njemačkoga 

jezika za osmi razred osnovne 

škole (osma godina učenja) 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov 

Danijela Kikić Dakić 

Irena Pehar Miklenić 

Alfa d.d. 

LERNEN UND SPIELEN 5 - 

Udžbenik iz njemačkoga jezika za 

osmi razred osnovne škole (peta 

godina učenja) 

Ivana Vajda, Karin Nigl, Gordana 

Matolek Veselić 

Alfa d.d 

LERNEN UND SPIELEN 5 - 

radna bilježnica iz njemačkoga 

jezika za 8. razred osnovne škole 

(5. godina učenja) 

Ivana Vajda, Karin Nigl, Gordana 

Matolek Veselić 

Alfa d.d 

 

 



                                                                 Članak 2. 

Ova Odluka o Konačnoj  listi odabranih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema 

odabiru stručnih aktiva u školi za OŠ Ivana Martinovića Štitar  stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Škole. 

 

                                                                                          

                                                                                                  Ravnateljica  škole: Marija Klarić Brdarić 


